Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13 сентября 2023 года
	№
	73/277

г. Архангельск

[bookmark: _GoBack]Об общих результатах выборов депутатов
Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

В соответствии со статьями 83, 86.1, 87 областного закона Архангельской области от 8 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», на основании Протокола № 2 Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск о результатах выборов по единому избирательному округу от 13 сентября 2023 года,  а также на основании протоколов № 1 и постановлений  территориальных избирательных комиссий города Архангельска (с возложенными полномочиями окружных избирательных комиссий) о результатах выборов по одномандатным избирательным округам №№ 1-15, руководствуясь постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 2 июня 2023 года № 11/66-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования городской округ «Город Архангельск» на Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск», Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск  постановляет:
1. Признать выборы депутатов Архангельской городской Думы  двадцать восьмого созыва по единому избирательному округу состоявшимися, а результаты выборов - действительными.
2. Установить, что по результатам голосования 10 сентября 2023 года  в Архангельскую городскую Думу двадцать восьмого созыва избрано 30 депутатов: 15 - по единому избирательному округу, 15 – по одномандатным избирательным округам (список избранных депутатов прилагается).
3. Направить настоящее постановление в Архангельскую городскую Думу.
4. Опубликовать настоящее постановление, а также информацию о результатах выборов, включающую в себя полные данные протоколов всех избирательных комиссий об итогах голосования и о результатах выборов, в газете «Архангельск – город воинской славы».
5. Разместить настоящее постановление на странице Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

Председатель комиссии 						Т.В. Измикова

Секретарь комиссии							В.А. Сироткина

Приложение
к постановлению Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 13.09.2023 № 73/277

СПИСОК избранных
депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

по единому избирательному округу:

Архангельское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
1. Цыбульский Александр Витальевич.
2.Шананина Ольга Валентиновна.
3. Шабуняев Дмитрий Сергеевич.
4. Сорокин Сергей Эдуардович.
5. Назаренко Александр Павлович.
6. Иванов Михаил Сергеевич.
7. Лапин Денис Викторович.
8. Калимуллин Рим Мукамилевич.
9. Шевелев Алексей Александрович.
10. Захаров Иван Рафаилович.
Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области:
	1. Драпеко Елена Григорьевна.
2. Черненко Олег Витальевич.
Региональное отделение в Архангельской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»:
1. Шилкин Григорий Владимирович.
Архангельское местное (городское) отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:
1. Гревцов Александр Викторович.
Архангельское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России:
Слуцкий Леонид Эдуардович.

по одномандатным избирательным округам:

Одномандатный избирательный округ № 1
Братина Наталья Владимировна
Одномандатный избирательный округ № 2
Хотеновский Владимир Сергеевич
Одномандатный избирательный округ № 3
Грачев Владислав Александрович
Одномандатный избирательный округ № 4
Орлов Михаил Петрович
Одномандатный избирательный округ № 5
Алефиренко Светлана Витальевна
Одномандатный избирательный округ № 6
Чанчиков Сергей Андреевич
Одномандатный избирательный округ № 7
Гурьев Александр Евгеньевич
Одномандатный избирательный округ № 8
Корюкина Ксения Сергеевна
Одномандатный избирательный округ № 9
Саблина Кристина Константиновна
Одномандатный избирательный округ № 10
Кузнецов Александр Сергеевич
Одномандатный избирательный округ № 11
Хохулин Максим Сергеевич
Одномандатный избирательный округ № 12
Пороховник Аркадий Борисович
Одномандатный избирательный округ № 13
Воронцов Иван Александрович
Одномандатный избирательный округ № 14
Ватутин Петр Юрьевич
Одномандатный избирательный округ № 15
Сметанин Сергей Николаевич.